
 

 

UCHWAŁA NR LII/331/24 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lubawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Lubawa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczącego pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi. 

2. Pojazdy asenizacyjne powinny zostać zaopatrzone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 

wykorzystywania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem. 

2. Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. 

3. Baza transportowa powinna posiadać miejsca postojowe lub garażowe, dostosowane do ilości i wielkości 

pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń. 

4. Miejsce postojowe pojazdów powinno znajdować się na powierzchni zabezpieczonej w taki sposób, aby 

ewentualne wycieki olejów, benzyny, smarów lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 23 lutego 2024 r.

Poz. 1257



5. Baza transportowa powinna posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia. 

§ 4. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadomymi usługami: 

1. Przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

§ 5. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca ma 

obowiązek zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone odrębnymi 

przepisami prawa oraz udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Lubawa przez 

stację zlewną. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/149/13 Rady Gminy Lubawa z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2013 r. poz. 700). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1257


		2024-02-23T13:33:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




